



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré
Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR, COM ENTREGA PARCELADA EM CRONOGRAMA FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIGIA DE NAZARÉ – PARÁ

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 2709/2021

Solicitante: Secretaria Municipal de Administração

Responsável pela Solicitação: Kássio David de Oliveira Brito

Cargo: Secretário Municipal

Em 29/09/2021.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	PAINEL DE PREÇOS DO COMPRASNET - GOV.BR		TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS - TCM		PREÇO TOTAL	
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	MEDIANA UNIT.	TOTAL MÉDIO
1	AÇAÍ PASTEURIZADO PCT C/1 KG (CA)	KG	7.175	R\$ 11,50	R\$ 82.512,50		R\$ -	R\$11,50	R\$82.512,50
	AÇAÍ PASTEURIZADO PCT C/1 KG (CR)	KG	2.392	R\$ 11,50	R\$ 27.508,00		R\$ -	R\$11,50	R\$27.508,00
2	ALÇAFRÃO PCT C/100 GR (CE)	KG	1.873	R\$ 3,07	R\$ 5.750,11		R\$ -	R\$3,07	R\$5.750,11
3	AÇUCAR EXTRA TRITURADO (CE)	KG	10.625	R\$ 3,70	R\$ 39.312,50			R\$3,70	R\$39.312,50
4	ADOÇANTE DIETÉTICO FRC C/100ML (CE)	LTRO	9	R\$ 3,50	R\$ 31,50		R\$ -	R\$3,50	R\$31,50
5	ALHO AGRANEL PCTC/1 KG (CA)	KG	3.784	R\$ 20,82	R\$ 78.782,88		R\$ -	R\$20,82	R\$78.782,88
	ALHO AGRANEL PCTC/1 KG (CR)	KG	1.261	R\$ 20,82	R\$ 26.254,02		R\$ -	R\$20,82	R\$26.254,02
6	ARROZ BRANCO TIPO 1 PCT C/1 KG (CA)	KG	30.056	R\$ 4,99	R\$ 149.979,44		R\$ -	R\$4,99	R\$149.979,44
	ARROZ BRANCO TIPO 1 PCT C/1 KG (CR)	KG	10.018	R\$ 4,99	R\$ 49.989,82		R\$ -	R\$4,99	R\$49.989,82
7	AVEIA EM FLOCOS PCT C/ ATÉ 500GR (CE)	KG	2.162	R\$ 6,18	R\$ 13.361,16		R\$ -	R\$6,18	R\$13.361,16
8	BISCOITO ISENTO DE GLUTEN TIPO POVILHO PCT C/ ATÉ 500GR (CE)	KG	894	R\$ 11,09	R\$ 9.914,46		R\$ -	R\$11,09	R\$9.914,46
9	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER PCT C/400GR (CE)	KG	3.182		R\$ 0,00	R\$ 4,50	R\$ 14.319,00	R\$4,50	R\$14.319,00
10	CAFÉ EM PÓ BEM. A VÁCUO C/250G (CE)	KG	670		R\$ 0,00	R\$ 6,85	R\$ 4.589,50	R\$6,85	R\$4.589,50
11	CARNE BOVINA CONGELADA EM CUBO (TIPO ACÉM) PCT C/ 1KG (CA)	KG	13.964	R\$ 27,73	R\$ 387.221,72		R\$ -	R\$27,73	R\$387.221,72
	CARNE BOVINA CONGELADA EM CUBO (TIPO ACÉM) PCT C/ 1KG (CR)	KG	4.655	R\$ 27,73	R\$ 129.083,15		R\$ -	R\$27,73	R\$129.083,15
12	CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA (MÚSCULO) PCT C/ 500GR (CA)	KG	16.196	R\$ 18,53	R\$ 300.111,88		R\$ -	R\$18,53	R\$300.111,88
	CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA (MÚSCULO) PCT C/ 500GR (CR)	KG	5.399	R\$ 18,53	R\$ 100.043,47		R\$ -	R\$18,53	R\$100.043,47
13	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO PCT C/1KG (CA)	KG	4.082	R\$ 29,20	R\$ 119.194,40		R\$ -	R\$29,20	R\$119.194,40
	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO PCT C/1KG (CR)	KG	1.361	R\$ 29,20	R\$ 39.741,20		R\$ -	R\$29,20	R\$39.741,20

14	COLORAU PCT C/100GR (CE)	KG	3.004		R\$ 0,00	R\$ 1,91	R\$ 5.737,64	R\$1,91	R\$5.737,64
15	ERVILHA EM CONSERVA CXC/200 GR (CE)	KG	909		R\$ 0,00	R\$ 3,53	R\$ 3.208,77	R\$3,53	R\$3.208,77
16	EXTRATO DE TOMATE CX OUSACHÊ DE 200G A 250G (CE)	KG	909	R\$ 9,46	R\$ 8.599,14		R\$ -	R\$9,46	R\$8.599,14
17	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 PCT C/ 1KG (CA)	KG	14.092		R\$ 0,00	R\$ 8,86	R\$ 124.855,12	R\$8,86	R\$124.855,12
	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 PCT C/ 1KG (CR)	KG	4.697		R\$ 0,00	R\$ 8,86	R\$ 41.615,42	R\$8,86	R\$41.615,42
18	LEITE DE SOJA PCT C/200GR (CE)	KG	520	R\$ 9,55	R\$ 4.966,00		R\$ -	R\$9,55	R\$4.966,00
19	LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT C/200GR (CE)	KG	8.635		R\$ 0,00	R\$ 7,48	R\$ 64.589,80	R\$7,48	R\$64.589,80
20	LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE PCT C/200GR (CE)	KG	520		R\$ 0,00	R\$ 4,23	R\$ 2.199,60	R\$4,23	R\$2.199,60
21	MACARRÃO ESPAGUETE PCT C/500GR (CA)	KG	24.639		R\$ 0,00	R\$ 3,29	R\$ 81.062,31	R\$3,29	R\$81.062,31
	MACARRÃO ESPAGUETE PCT C/500GR (CR)	KG	8.213		R\$ 0,00	R\$ 3,29	R\$ 27.020,77	R\$3,29	R\$27.020,77
22	MACARRÃO PARAFUSO PCT C/500GR (CE)	KG	5.668		R\$ 0,00	R\$ 5,16	R\$ 29.246,88	R\$5,16	R\$29.246,88
23	MARGARINA C/ SAL POTE C/250G (CE)	KG	1.681	R\$ 3,98	R\$ 6.690,38			R\$3,98	R\$6.690,38
24	MASSA P/ SOPA TIPO CONCHA PCT C/500GR (CE)	KG	5.593	R\$ 4,14	R\$ 23.155,02		R\$ -	R\$4,14	R\$23.155,02
25	MILHO BRANCO PCT C/500GR (CE)	KG	1.256		R\$ 0,00	R\$ 2,60	R\$ 3.265,60	R\$2,60	R\$3.265,60
26	ÓLEO DE SOJA GRF C/500ML (CE)	LTRO	6.048		R\$ 0,00	R\$ 6,25	R\$ 37.800,00	R\$6,25	R\$37.800,00
27	SAL REFINADO IODADO PCT C/1 KG (CE)	KG	2.635		R\$ 2.289,28	R\$ 1,40	R\$ 3.689,00	R\$1,40	R\$3.689,00
28	SOJA TRITURADA (CE)	KG	150	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00		R\$ -	R\$17,00	R\$2.550,00
29	TEMPERO COMPLETO 300G (CE)	KG	1800		R\$ 0,00	R\$ 4,10	R\$ 7.380,00	R\$4,10	R\$7.380,00
30	VINAGRE DE ÁLCOOL GRF C/500ML (CE)	LTRO	5.863			R\$ 2,00	R\$ 11.726,00	R\$2,00	R\$11.726,00
VALOR TOTAL:								R\$2.067.058,16	
RESPONSÁVEL PELO PROCESSAMENTO DAS INFORMAÇÕES:									
Florival Nogueira da Silva Neto Coordenador de Compras									
Os valores acima descritos foram obtidos a partir de ampla pesquisa de mercado realizada em diversas licitações disponíveis no site do comprasnet - PAINEL DE PREÇOS, do Governo Federal, bem como foi realizada pesquisa em várias licitações dispostas no TCM (Tribunal de Contas dos Municípios). Onde está (CA), significa cota ampliada, (CR) Cota Reservada para ME e EPP e (CE) Cota exclusiva Para participação de ME e EPP, conforme art. 48, I e III da Lei Complementar 126/06.									
